
 

ZARZĄDZENIE nr 7/2020 
Rektora Uniwersytetu Opolskiego 

z dnia 30 stycznia 2020 r. 

w sprawie: utworzenia w strukturze Uniwersytetu Opolskiego 

międzywydziałowego interdyscyplinarnego zespołu badawczego – 

Katedra Studiów nad Kulturą Żydowską – KSNKŻ (Chair of Jewish 
Culture Studies – CJCS) 

Na podstawie art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (tj. Dz.U. z 2020 r., poz. 85 z późn. zm.) oraz  § 49 ust. 1 Statutu 
Uniwersytetu Opolskiego (Uchwała nr 198/2016-2020 Senatu Uniwersytetu 
Opolskiego z dnia 9 maja 2019 r., wraz ze zmianami wynikającymi z Uchwały nr 
243/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 23 stycznia 2020 r.) 
zarządzam, co następuje: 

§ 1 
W strukturze organizacyjnej Uniwersytetu Opolskiego tworzy się międzywydziałowy 
interdyscyplinarny zespół badawczy – Katedrę Studiów nad Kulturą Żydowską – 
KSNKŻ (Chair of Jewish Culture Studies – CJCS), zwany dalej Katedrą.  

§ 2 
1. Katedra, o której mowa w § 1 będzie zajmować się wypracowaniem modeli 
popularyzacji kultury żydowskiej w społecznościach lokalnych. 
2. Zakres działania Katedry obejmuje: 

1) prowadzenie badań o charakterze interdyscyplinarnym; 
2) przekład na język polski wybranych dzieł literatury żydowskiej; 
3) upamiętnienie wybitnych postaci kultury żydowskiej; 
4) prowadzenie pogłębionych studiów nad judaikami Opolszczyzny; 
5) nawiązanie współpracy z Instytutami im. Leo Baecka; 
6) współpracę z Wydziałem Oświaty w Opolu w celu organizacji ogólnopolskich 
konferencji naukowo-metodycznych nt. przeciwdziałania antysemityzmowi; 
7) organizację studiów podyplomowych nt. zadań i osiągnięć dialogu polsko-
żydowskiego; 
8) organizowanie corocznego Dnia Judaizmu; 
9) organizowanie konferencji, warsztatów szkoleniowych i prelekcji dla młodzieży 
nt. udziału judaizmu w kulturze europejskiej. 

 
§ 3 

1. Katedrą kieruje koordynator powołany przez Rektora. 
2. Zakres umocowania koordynatora do działania w imieniu Uniwersytetu 

Opolskiego określa pełnomocnictwo Rektora. 
                                                              

§ 4 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 lutego 

2020 r.  

Rektor Uniwersytetu Opolskiego 

prof. dr hab. Marek Masnyk 


